

令和6年2月8日（令和6年2月28日）

兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事
工事地名	兵庫県西宮市甲子園町地先他 兵庫国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5373030001	1 4) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	355日間 自 令和 6年 3月11日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道43号	2 2) 処 分 費 等	215,227
		2 3) 公 告 日	令和 5年11月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計総括表

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備 (国道43号)	式	1		59,892,409			
道路照明設備工	式	1		59,892,409			
道路照明設置工	式	1		56,403,920			
歩道照明設置工	式	1		1,548,120			
運搬工	式	1		180,569			
交通管理工	式	1		1,759,800			
直接工事費	式	1		59,892,409			
共通仮設費	式	1		6,701,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		6,701,000			
純工事費	式	1		66,593,409			
現場管理費	式	1		28,788,000			
工事原価	式	1		151,868,066			
一般管理費等	式	1		22,931,934			

設計総括表

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備 (国道176号)	式	1		22,278,107			
道路照明設備工	式	1		22,278,107			
道路照明設置工	式	1		21,401,330			
歩道照明設置工	式	1		154,812			
運搬工	式	1		62,145			
交通管理工	式	1		659,820			
直接工事費	式	1		22,278,107			
共通仮設費	式	1		3,537,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		3,537,000			
純工事費	式	1		25,815,107			
現場管理費	式	1		13,008,000			
工事原価	式	1		38,823,107			

設計総括表

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備 (国道28号 明石地区)	式	1		2,002,455			
道路照明設備工	式	1		2,002,455			
道路照明設置工	式	1		1,932,730			
運搬工	式	1		5,045			
交通管理工	式	1		64,680			
直接工事費	式	1		2,002,455			
共通仮設費	式	1		697,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		697,000			
純工事費	式	1		2,699,455			
現場管理費	式	1		1,962,000			
工事原価	式	1		4,661,455			

設計総括表

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備 (国道28号 淡路地区)	式	1		6,581,095			
道路照明設備工	式	1		6,581,095			
道路照明設置工	式	1		5,512,620			
歩道照明設置工	式	1		828,060			
運搬工	式	1		23,485			
交通管理工	式	1		216,930			
直接工事費	式	1		6,581,095			
共通仮設費	式	1		1,503,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		1,503,000			
純工事費	式	1		8,084,095			
現場管理費	式	1		4,918,000			
工事原価	式	1		13,002,095			

設計内訳書

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 (国道43号)		式	1		59,892,409				
道路照明設備工		式	1		59,892,409				
道路照明設置工		式	1		56,403,920				
道路照明器具撤去		台	344	10,530	3,622,320			単-1号	
道路照明器具取付	KCE050-2	台	81	145,900	11,817,900			単-2号	
道路照明器具取付	KCE070-2	台	248	154,900	38,415,200			単-3号	
道路照明器具取付	KCE100-2	台	15	169,900	2,548,500			単-4号	
歩道照明設置工		式	1		1,548,120				
歩道照明器具撤去		台	20	6,966	139,320			単-5号	
歩道照明器具取付	KHE015	台	20	70,440	1,408,800			単-6号	
運搬工		式	1		180,569				
現場発生品運搬		式	1		20,873			内-1号	

設計内訳書

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
産業廃棄物運搬処分	ランプ・安定器	式	1			159,696				内-2号
交通管理工		式	1			1,759,800				
交通誘導警備員A		人日	104	16,170		1,681,680				単-7号
交通誘導警備員B		人日	6	13,020		78,120				単-8号
直接工事費		式	1			59,892,409				
共通仮設費		式	1			6,701,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1			6,701,000				
純工事費		式	1			66,593,409				
現場管理費		式	1			28,788,000				
工事原価		式	1			151,868,066				
一般管理費等		式	1			22,931,934				
工事価格		式	1			174,800,000				

設計内訳書

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		17,480,000				
工事費計		式	1		192,280,000				

設計内訳書

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 (国道176号)		式	1		22,278,107				
道路照明設備工		式	1		22,278,107				
道路照明設置工		式	1		21,401,330				
道路照明器具撤去		台	131	10,530	1,379,430			単-1号	
道路照明器具取付	KCE050-2	台	40	145,900	5,836,000			単-2号	
道路照明器具取付	KCE070-2	台	85	154,900	13,166,500			単-3号	
道路照明器具取付	KCE100-2	台	6	169,900	1,019,400			単-4号	
歩道照明設置工		式	1		154,812				
歩道照明器具撤去		台	2	6,966	13,932			単-5号	
歩道照明器具取付	KHE015	台	2	70,440	140,880			単-6号	
運搬工		式	1		62,145				
現場発生品運搬		式	1		3,696			内-1号	

設計内訳書

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
産業廃棄物運搬処分	ランプ・安定器	式	1			58,449				内-2号
交通管理工		式	1			659,820				
交通誘導警備員A		人日	40	16,170		646,800				単-7号
交通誘導警備員B		人日	1	13,020		13,020				単-8号
直接工事費		式	1			22,278,107				
共通仮設費		式	1			3,537,000				
共通仮設費(率計上)		式	1			3,537,000				
純工事費		式	1			25,815,107				
現場管理費		式	1			13,008,000				
工事原価		式	1			38,823,107				

設計内訳書

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備 (国道28号 明石地区)		式	1		2,002,455				
道路照明設備工		式	1		2,002,455				
道路照明設置工		式	1		1,932,730				
道路照明器具撤去		台	11	10,530	115,830			単-1号	
道路照明器具取付	KCE070-2	台	2	154,900	309,800			単-2号	
道路照明器具取付	KCE100-2	台	7	169,900	1,189,300			単-3号	
道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装	台	2	158,900	317,800			単-4号	
運搬工		式	1		5,045				
現場発生品運搬		式	1		266			内-1号	
産業廃棄物運搬処分	フンプ・安定器	式	1		4,779			内-2号	
交通管理工		式	1		64,680				
交通誘導警備員A		人日	4	16,170	64,680			単-5号	

設計内訳書

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		2,002,455				
共通仮設費		式	1		697,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		697,000				
純工事費		式	1		2,699,455				
現場管理費		式	1		1,962,000				
工事原価		式	1		4,661,455				

設計内訳書

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備 (国道28号 淡路地区)			式	1		6,581,095				
道路照明設備工			式	1		6,581,095				
道路照明設置工			式	1		5,512,620				
道路照明器具撤去			台	34	10,530	358,020				単-1号
道路照明器具取付	KCE050-2		台	16	145,900	2,334,400				単-2号
道路照明器具取付	KCE070-2		台	10	154,900	1,549,000				単-3号
道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装		台	8	158,900	1,271,200				単-4号
歩道照明設置工			式	1		828,060				
歩道照明器具撤去			台	10	6,966	69,660				単-5号
歩道照明器具取付	KHE015		台	1	70,440	70,440				単-6号
歩道照明器具取付	KHE015 指定色塗装		台	9	76,440	687,960				単-7号
運搬工			式	1		23,485				

設計内訳書

工事名	兵庫国道事務所管内道路照明施設設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬			式	1		1,764				内-1号
産業廃棄物運搬処分	ランプ・安定器		式	1		21,721				内-2号
交通管理工			式	1		216,930				
交通誘導警備員A			人日	11	16,170	177,870				単-8号
交通誘導警備員B			人日	3	13,020	39,060				単-9号
直接工事費			式	1		6,581,095				
共通仮設費			式	1		1,503,000				
共通仮設費(率計上)			式	1		1,503,000				
純工事費			式	1		8,084,095				
現場管理費			式	1		4,918,000				
工事原価			式	1		13,002,095				

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	道路照明器具撤去		単位	台	数量		単価	
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	10,530	10,530		
	計					10,530		
	単価					10,530	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	道路照明器具取付	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	145,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE050-2	台	1	118,000	118,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					145,900			
単価					145,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	道路照明器具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	154,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	127,000	127,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					154,900			
単価					154,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	道路照明器具取付	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	169,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2	台	1	142,000	142,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					169,900			
単価					169,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	歩道照明器具撤去		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	2.05	22,575	46,278.75		
	普通作業員		人	1.05	22,260	23,373		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8.25		
	計					69,660		
	単価					6,966	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	歩道照明器具取付	KHE015	単位	台	数量	10	単価	70,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	22,575	92,557.5		
普通作業員			人	2.1	22,260	46,746		
LED歩道照明器具(建電協型)		KHE015	台	10	56,500	565,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		96.5		
計						704,400		
単価						70,440	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	16,170		16,170	
	計						16,170	
	単価						16,170	円/人日

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	13,020		13,020	
	計						13,020	
	単価						13,020	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	10,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	22,575	46,278			
普通作業員		人	1.05	22,260	23,373			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,908	35,586			
諸雑費 (まるめ)		式	1		63			
計					105,300			
単価					10,530	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	21,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	22,575	92,557			
普通作業員		人	2.1	22,260	46,746			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,908	71,172			
諸雑費 (まるめ)		式	1		25			
計					210,500			
単価					21,050	円/台		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	7,908
運転手 (特殊)		人	0.2	23,625		4,725	
軽油		L	3.6	137		493	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690		2,690	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,908	
単価						7,908	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	道路照明器具取付	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	145,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE050-2	台	1	118,000	118,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					145,900			
単価					145,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	道路照明器具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	154,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	127,000	127,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					154,900			
単価					154,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	道路照明器具取付	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	169,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2	台	1	142,000	142,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					169,900			
単価					169,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	歩道照明器具撤去		単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	22,575	46,278.75		
普通作業員			人	1.05	22,260	23,373		
諸雑費(まるめ)			式	1		8.25		
計						69,660		
単価						6,966	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	歩道照明器具取付	KHE015	単位	台	数量	10	単価	70,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	22,575	92,557.5		
普通作業員			人	2.1	22,260	46,746		
LED歩道照明器具 (建電協型)		KHE015	台	10	56,500	565,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		96.5		
計						704,400		
単価						70,440	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,170	16,170		
計						16,170		
単価						16,170	円/人日	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	10,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	22,575	46,278			
普通作業員		人	1.05	22,260	23,373			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,908	35,586			
諸雑費 (まるめ)		式	1		63			
計					105,300			
単価					10,530	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	21,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	22,575	92,557			
普通作業員		人	2.1	22,260	46,746			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,908	71,172			
諸雑費 (まるめ)		式	1		25			
計					210,500			
単価					21,050	円/台		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	7,908
運転手 (特殊)		人	0.2	23,625		4,725	
軽油		L	3.6	137		493	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690		2,690	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,908	
単価						7,908	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	道路照明器具撤去	単位	台	数量	単価	金額	単価	10,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	10,530	10,530			
計					10,530			
単価					10,530	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	道路照明器具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	154,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	127,000	127,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					154,900			
単価					154,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	道路照明器具取付	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	169,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2	台	1	142,000	142,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					169,900			
単価					169,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	158,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具	KCE070-2 指定色塗装	台	1	131,000	131,000			
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					158,900			
単価					158,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	16,170	16,170			16,170
計					16,170			
単価					16,170	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	10,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	22,575	46,278			
普通作業員		人	1.05	22,260	23,373			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,908	35,586			
諸雑費 (まるめ)		式	1		63			
計					105,300			
単価					10,530	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	21,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	22,575	92,557			
普通作業員		人	2.1	22,260	46,746			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,908	71,172			
諸雑費 (まるめ)		式	1		25			
計					210,500			
単価					21,050	円/台		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	7,908
運転手 (特殊)		人	0.2	23,625		4,725	
軽油		L	3.6	137		493	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690		2,690	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,908	
単価						7,908	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	道路照明器具撤去		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	10,530	10,530		
	計					10,530		
	単価					10,530	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	道路照明器具取付	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	145,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE050-2	台	1	118,000	118,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					145,900			
単価					145,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	道路照明器具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	154,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	127,000	127,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					154,900			
単価					154,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	道路照明器具取付	KCE070-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	158,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,050	21,050			
LED道路照明器具	KCE070-2 指定色塗装	台	1	131,000	131,000			
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					158,900			
単価					158,900	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	歩道照明器具撤去		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	2.05	22,575	46,278.75		
	普通作業員		人	1.05	22,260	23,373		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8.25		
	計					69,660		
	単価					6,966	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	歩道照明器具取付	KHE015	単位	台	数量	10	単価	70,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	22,575	92,557.5		
普通作業員			人	2.1	22,260	46,746		
LED歩道照明器具 (建電協型)		KHE015	台	10	56,500	565,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		96.5		
計						704,400		
単価						70,440	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	歩道照明器具取付	KHE015 指定色塗装	単位	台	数量	10	単価	76,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	22,575	92,557.5		
普通作業員			人	2.1	22,260	46,746		
LED歩道照明器具		KHE015 指定色塗装	台	10	62,500	625,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		96.5		
計						764,400		
単価						76,440	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	16,170		16,170	
	計						16,170	
	単価						16,170	円/人日

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	13,020		13,020	
	計						13,020	
	単価						13,020	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	10,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	22,575	46,278			
普通作業員		人	1.05	22,260	23,373			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,908	35,586			
諸雑費 (まるめ)		式	1		63			
計					105,300			
単価					10,530	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	21,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	22,575	92,557			
普通作業員		人	2.1	22,260	46,746			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,908	71,172			
諸雑費 (まるめ)		式	1		25			
計					210,500			
単価					21,050	円/台		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	7,908
運転手 (特殊)		人	0.2	23,625		4,725	
軽油		L	3.6	137		493	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690		2,690	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,908	
単価						7,908	円/時間